- 1 -

证券代码：600536       证券简称：中国软件      公告编号：2021-052

中国软件与技术服务股份有限公司

第七届董事会第三十二次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

（一）公司第七届董事会第三十二次会议的召开符合有关法律、行政法规、

部门规章、规范性文件和公司章程的规定。

（二）本次董事会会议通知和材料于 2021年 9月 25日以电子邮件和微信方

式发出。

（三）本次董事会会议于 2021年 10月 29日召开，采取了通讯表决方式。

（四）本次董事会会议应出席董事 7人，实际出席董事 7人。

（五）本次董事会会议由董事长陈锡明先生主持，公司全体监事、董事会秘

书列席了会议。

二、董事会会议审议情况

（一）关于投资上海博科资讯股份有限公司的议案

根据公司总体发展战略和业务经营需要，推进公司在国产工业管理软件业务布局、促进

复杂信息管理系统的网信发展，为后期推进公司行业网信项目的布局奠定基础，公司拟按照

每股 20.93 元的价格，出资 20,322.354 万元认购上海博科资讯股份有限公司（简称博科资

讯）本次增发的 970.9677 万股股份，本次交易完成后，博科资讯注册资本由 12900万元增

至 13870.9677万元，公司持有其 7%的股权。

本次交易不构成关联交易，详情请见《中国软件对外投资暨购买资产公告》。

本项议案还须提交股东大会审议。

表决票数：同意 7票，反对 0票，弃权 0票

表决结果：通过

- 2 -

（二）关于麒麟软件增资长沙麒麟的议案

根据公司战略发展和经营管理的需要，公司子公司麒麟软件有限公司（简称麒麟软件）

以自有资金 5000 万元对其全资子公司银河麒麟软件（长沙）有限公司（简称长沙麒麟）进

行增资，增资款将全部计入注册资本。增资完成后，长沙麒麟注册资本将由 5000 万元增至

1亿元。

长沙麒麟成立于 2020 年 5月，注册地湖南长沙，注册资本 5000万元，系麒麟软件的全

资子公司，主要从事云计算、技术服务，及基于网信体系的软硬件一体整体解决方案的推广。

根据中天运会计师事务所（特殊普通合伙）的审计，截至 2020年 12 月 31日，长沙麒麟总

资产为 1734.95万元，净资产为 1699.46万元，2020 年实现营业收入 0元，净利润-300.54

万元；根据未经审计的财务报表，截至 2021 年 8 月 31 日，长沙麒麟总资产为 4827.01 万

元，净资产为 3421.80 万元，2021年 1-8月实现营业收入 0元，净利润-1277.66 万元。

麒麟软件本次对长沙麒麟的增资，有利于其巩固在重点区域的市场竞争优势，强化在云

计算等领域的研发布局，对于支撑麒麟软件业务发展具有积极的意义，符合股东的长远利益。

表决票数：同意 7票，反对 0票，弃权 0票

表决结果：通过

（三）关于麒麟软件增资北京麒麟的议案

根据公司战略发展和经营管理的需要，公司子公司麒麟软件有限公司（简称麒麟软件）

以自有资金 5000 万元对其全资子公司麒麟软件（北京）有限公司（简称北京麒麟）进行增

资，增资款将全部计入注册资本。增资完成后，北京麒麟注册资本将由 5000 万元增至 1亿

元。

北京麒麟成立于 2021 年 3月，注册地北京市海淀区，注册资本 5000万元，系麒麟软件

的全资子公司，主营业务为操作系统产品研发、营销、支持服务，及基于信创体系的软硬件

一体的整体解决方案推广销售。其目前尚未实际运营。

麒麟软件本次增资，有利于更好地获得地方政府政策及资源支持，进一步提升整体竞争

优势和发展能力，对于支撑公司网信业务的发展具有积极的意义，符合股东的长远利益。

表决票数：同意 7票，反对 0票，弃权 0票

表决结果：通过

（四）关于提议召集召开 2021年第五次临时股东大会的议案

董事会提议并召集，于 2021年 11月 17 日（星期三），在北京市海淀区学院南路 55 号

中软大厦 C座 1层第一会议室，召开公司 2021年第五次临时股东大会，审议如下议案:

一、关于投资上海博科资讯股份有限公司的议案。

具体会议时间、地点详见会议通知。

- 3 -

表决票数：同意 7票，反对 0票，弃权 0票

表决结果：通过

特此公告。

中国软件与技术服务股份有限公司董事会

2021年 11月 1日